
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2683 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2683/2024–|01| - Data 12/04/2024 

DECRETO N. 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a compensação em razão de 

serviços prestados durante processo eleitoral para 

suplente do Conselho Tutelar. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

41, IV, da Lei Orgânica Municipal, e considerando a solicitação pelo Conselho Municipal de 

Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, responsável pela coordenação do processo 

seletivo para escolha de suplente do Conselho Tutelar, o qual depende da colaboração de 

servidores e colaboradores de entidades com registro no CMDCA e, assim, havendo 

necessidade de garantir o gozo por parte dos agentes públicos de compensação 

correspondente; e a aplicação por analogia ao disposto na Lei Federal nº 9.504/97, nos 

termos do disposto no art. 10, II, da Resolução CONANDA nº. 231/22: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica autorizado o gozo de folga de natureza compensatória ao servidor que 

comprovadamente contribuir mediante atos de organização e de mesário na eleição para 

suplente do Conselho Tutelar, a ser realizada no dia 28 de abril de 2024, correspondente a 

02 (dois) dias de dispensa do serviço público.  

 

Parágrafo único. Os servidores que possuem carga horária semanal de 20 (vinte) horas, 

terão a dispensa proporcional a respectiva carga horária, ou seja, 02 (dois) dias de 04 (quatro) 

horas cada dia. 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Art. 2º. A comprovação do disposto neste Decreto caberá a Presidência do Conselho 

Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, com a emissão de declaração 

de participação dos servidores convocados.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Santa Bárbara, 12 de abril de 2024. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2683/2024–|02| - Data 12/04/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2024 (COMPRASGOV N° 90009/2024). 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições 

preparadas (Marmitex). 

Tipo: Menor preço, por lote. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 30/04/2024 às 09h00min. (horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457  

Preço Máximo: R$ 25.400,65 (vinte e cinco mil, quatrocentos reais e sessenta e cinco centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 12/04/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 

 
Edição: 2683/2024–|03| - Data 12/04/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 10/2024 - SRP 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros, para suprir as necessidades da Escola 

Municipal Edson Gonçalves Palhano, Escola Maria da Conceição Kasecker e Centro de Educação Infantil 

Noêmia Bitencourt Carneiro. 

Tipo: Menor preço / Por lote (menor percentual de acréscimo ou do maior percentual de desconto ofertado sobre 

a tabela do Ceasa). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/05/2024 às 09h00min. (horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457  

Preço Máximo: R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos 

reais). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 

de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 

nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 12/04/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

 
 

 

 
 
 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2683/2024–|04| - Data 12/04/2024 

RETIFICADO 

ANEXO VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGO 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Secretaria Mun. de Assistência Social do 
Trabalho e Geração 

  

Responsável pela demanda: Sylmara Ap. Bontorim Valério   

E-mail: asocialnsb@gmail.com Telefone:  (43) 3266-1486 

 
  DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo de Item Descrição Justificativa Estimativa 
de Preço 

Estimati
va 

de data 
para 

Contrata
ção 

Orçame
nto 

2024 

Orçam
ento 
2025 

Grau de 
Priorida- 

de 

Renovação 
de contrato 

(se sim 
informar o nº 
do contrato) 

Material de Consumo Aquisição de 
Cestas 
Básicas 
(Benefício 
Eventual) 

Se faz necessária a 
aquisição para atender as 
famílias em situação de 
vulnerabilidade social 
temporária, idosos, 
deficientes e suas famílias 
também em condições de 
falta ou dificuldade de 
acesso a alimentos de 
acordo com a Lei de 
Benefícios Eventuais Lei nº 
830, de 15 de Setembro de 
2016. 

R$85.000,00 Janeiro/2
024 

R$ 
70.000,0

0 

R$ 
15.000,

00 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Material para 
Copa, 
Cozinha, 
Higiene e 
Limpeza 

Atender a demanda do 
expediente da Secretaria 
Mun. de Assistência Social 
mantendo o 
Funcionamento desse 
órgão ao nível desejado na 
prática administrativa. 

R$16.000,00 Maio/202
4 

R$ 
8.000,00 

R$ 
8.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Gêneros 
Alimentícios  

Para atender aos 
programas e serviços 
sociais desenvolvidas no 
CRAS e Órgão Gestor que 
é unidade similar ao 
CREAS. 

R$60.000,00 Janeiro/2
024 

R$ 
30.000,0

0 

R$ 
30.000,

00 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Gêneros 
Alimentícios  

Para atender aos 
programas e serviços 
sociais desenvolvidas no 
CRAS e Órgão Gestor que 
é unidade similar ao 
CREAS. 

R$750,00 Março/20
24 

R$ 
750,00 

--- Alta Contrato 
referente a 

Ata de 
Registro de 

Preço 
20/2023, Ata 
de nº 21/2023 

Material de Consumo Gêneros 
Alimentícios  

Para atender aos 
programas e serviços 
sociais desenvolvidas no 
CRAS e Órgão Gestor que 
é unidade similar ao 
CREAS. 

R$880,00 Março/20
24 

R$ 
880,00 

--- Alta Contrato 
referente a 

Ata de 
Registro de 

Preço 
22/2023 

Material de Consumo Gêneros 
Alimentícios  

Para atender aos 
programas e serviços 
sociais desenvolvidas no 
CRAS e Órgão Gestor que 
é unidade similar ao 
CREAS. 

R$648,66 Março/20
24 

R$ 
648,66 

--- Alta Contrato 
referente a 

Ata de 
Registro de 

Preço 
26/2023 

Material de Consumo Materiais de 
Construção  

Para atender as 
necessidades de 
manutenção da Secretaria 
dos Órgãos vinculados a 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  

R$10.000,00 Agosto/2
024 

R$ 
7.000,00 

R$ 
3.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Material de Consumo Gás de 
Cozinha 

Para atender as 
necessidades de 
manutenção da Secretaria 
dos Órgãos vinculados a 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

R$3.500,00  
Fevereiro/
2024 

R$ 
2.000,00 

R$ 
1.500,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Materiais de 
Expediente, 
Materiais 
Esportivos, 
Materiais 
para 
Artesanato, 
Brinquedos, 
Enfeites 
Natalinos, 
Cama, Mesa, 
Banho e 
Outros. 

Para atender as 
necessidades da 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social e aos 
programas e 
serviços/Atividades sociais 
desenvolvidas no CRAS e 
Órgão Gestor que é 
unidade similar ao CREAS. 

R$45.000,00 Julho/20
24 

R$ 
40.000,0

0 

R$ 
5.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Material 
Gráfico  

Para atender as 
necessidades da 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social e aos 
programas e 
serviços/Atividades sociais 
desenvolvidas no CRAS e 
Órgão Gestor que é 
unidade similar ao CREAS. 

R$5.000,00 Julho/20
24 

R$ 
3.000,00 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Suprimentos 
de 
Informática 

Para atender as 
necessidades da 
Secretaria e dos Órgãos 
vinculados a Secretaria 
Municipal de Assistência 
Social associados as 
atividades administrativas 
e outras. 

R$8.000,00 Agosto/2
024 

R$ 
6.000,00 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Aquisição de 
Cestas  

Para atender as famílias 
participantes do Programa 
“Vale Social”. 

R$52.000,00 Janeiro/2
024 

R$ 
45.000,0

0 

R$ 
7.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Aquisição de 
brinquedos 
pedagógicos  

Adquirir brinquedos 
pedagógicos para 
implementação do Projeto 
Brinquedoteca.  Tal espaço 
é destinado ao 
desenvolvimento de 
atividades lúdicas e como 
forma de atendimento as 
especificidades e 
demandas das infâncias 
que buscam apoio neste 
espaço, incluindo o 
fortalecimento dos vínculos 
afetivos entre crianças e 
respectivas famílias. 

R$13.000,00 Abril/202
4 

R$ 
10.000,0

0 

R$ 
3.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Material 
Permanente 

Adquirir mobiliário 
corporativo a fim de 
atender as necessidades 
do Projeto Brinquedoteca 
no CRAS.  

R$8.000,00 Abril/202
4 

R$ 
6.000,00 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Material 
Permanente 

Adquirir mobiliário 
corporativo a fim de 
atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e 
Órgãos Vinculados. 

R$20.200,00 Abril/202
4 

R$ 
16.500,0

0 

R$ 
3.700,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Material 
Permanente 
(Transferênci
as 
Voluntárias 
Públicas 
Estaduais) 

Adquirir equipamentos 
para a Feira da Lua e Feira 
do Agricultor 

R$49.122,72 Abril/202
4 

R$ 
49.122,7

2 

--- Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Material de Consumo Material 
Permanente 
(Emendas 
Parlamentare
s) 

Adquirir equipamentos 
para a APAE via Fundo 
Municipal de Assistência 
Social. 

R$173.579,3
0 

Abril/202
4 

R$ 
150.000,

00 

R$ 
23.579,

30 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Manutenção 
e recarga de 
extintores de 
incêndio 

"Suprir a necessidade de 
realização de recarga e 
manutenção dos extintores 
para garantir a segurança 
contra incêndio dos 
prédios da Secretaria 
Municipal de Assistência 
Social. As recargas e 
manutenções dos 
extintores de incêndio 
constituem-se 
obrigatoriedade 
relacionada às normas de 
segurança." 

R$ 545,90 Fevereiro
/2024 

R$ 
545,90 

--- Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Kits de 
higiene íntima 

Atender Deliberação 
Estadual nº 78/2022 – 
CEDCA/PR 

R$8.000,00 Fevereiro
/2024 

R$ 
7.500,00 

R$ 
500,00 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Kits de 
vestuário 
para os 
participantes 
dos serviços 
de 
convivência e 
fortaleciment
o de vínculos 
(crianças, 
idosos e 
adolescentes
) e Programas 
Sociais. 

Atender os serviços de 
convivência e 
fortalecimento de vínculos 
e Programas Sociais 

R$20.000,00 Fevereiro
/2024 

R$ 
18.000,0

0 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Brinquedos Aquisição de brinquedos 
que serão entregues a 
crianças no Natal de Luz 

R$25.000,00 Julho/20
24 

R$ 
25.000,0

0 

--- Alta Nova 
Contratação 

Material de Consumo Contratação 
de empresa 
especializada 
no 
fornecimento 
de refeições 
(marmitex) 
para a 
secretaria 
Municipal de 
Assistência 
Social. 

O objetivo será para 
atender às demandas da 
SMAS e seus setores de 
Referência de Atendimento 
da Proteção Social Básica 
e Especial. 

R$10.000,00 Março/20
24 

R$ 
6.000,00 

R$ 
4.000,0

0 

Alta 
 
 

Nova 
Contratação 

Serviços Uniformes Uniformes que serão 
utilizados para 
padronização das 
vestimentas dos servidores 
municipais, estagiários, 
oficineiros e Programa 
frente de Trabalho.  

R$20.000,00 Junho/20
24 

R$ 
15.000,0

0 

R$ 
5.000,0

0 

Média Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de empresa 
especializada 
para 
capacitação e 
palestras. 

Atender as necessidades 
de atualização e 
reciclagem dos atores da 
Política Municipal de 
Assistência Social, 
Conselho Tutelar, 
Conselhos de Direitos, 
Conselho Municipal de 
Assistência Social e da 
Pessoa Idosa.  

R$16.000,00 Março/20
24 

R$ 
12.000,0

0 

R$ 
4.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Locação de 
imóvel 

Para atender as famílias 
inseridas nos programas e 
serviços da Política 
Municipal de Assistência 
Social e do Trabalho 

R$ 81.354,24 Março/20
24 

R$ 
45.000,0

0 

R$ 
36.354,

24 

Alta Sim 
Contrato nº 

11/2022 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

referente a geração de 
renda.  

Serviços Contratação 
de Empresa 
para 
confecção e 
instalação de 
cortinas. 

Necessidade de instalação 
de cortina para conter a 
claridade no ambiente de 
trabalho. 

R$10.000,00 Maio/202
4 

R$ 
8.000,00 

R$ 
2.000,0

0 

Média Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de empresa 
para 
prestação de 
serviços de 
oficinas de 
artesanato, 
musicalizaçã
o, artes 
marciais. 

Atender as famílias 
inseridas nos programas e 
serviços do CRAS e Órgão 
Gestor – órgão similar ao 
CREAS. 

R$ 60.000,00 Abril/202
4 

R$ 
50.000,0

0 

R$ 
10.000,

00 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Programa 
Vale Social 
(cartão) 

Minorar o problema social 
existente no município, 
causado pelo desemprego 
de trabalhadores de 
famílias de baixa renda. 

R$ 48.000,00 Maio/202
4 

R$ 
38.000,0

0 

R$ 
10.000,

00 

Alta Sim 
Contrato nº 

57/2022 

Serviços Serviços de 
internet 

Para atender as 
necessidades da 
Secretaria e dos Órgãos 
vinculados a Secretaria 
Municipal de Assistência 
Social associados as 
atividades administrativas 
e outras. 

R$ 15.000,00 Setembr
o/2024 

R$ 
13.000,0

0 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Sim 
Contrato nº 

63/2022 

Serviços Serviços 
funerários 
(benefício 
eventual) 

Para atender as famílias 
que apresentam outras 
vulnerabilidades, que 
requerem a garantia da 
proteção social, sobretudo 
àquelas que dependiam 
financeiramente e 
emocionalmente da 
pessoa falecida. 

R$ 48.000,00 Junho/20
24 

R$ 
30.000,0

0 

R$ 
18.000,

00 

Alta Sim 
Contrato nº 

34/2021 

Serviços Serviços de 
Transporte  

Atender o serviço de 
transporte de 
Trabalhadores em 
Empresa fora do Município  

R$ 
300.000,00 

Abril/202
4 

R$ 
250.000,

00 

R$ 
50.000,

00 

Alta Sim 
Contrato 
76/2021 

Serviços Serviços de 
Transporte 

Atender o serviço de 
transporte de viagens a 
serem realizadas com os 
participantes do serviço de 
convivência e 
fortalecimento de vínculos. 

R$ 6.0000,00 Abril/202
4 

R$ 
5.000,00 

R$ 
1.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de empresa 
para 
prestação de 
serviços de 
produção e 
decoração, 
ornamentaçã
o e 
iluminação 
cênica alusiva 
ao natal luz 
de Nova 
Santa 
Bárbara 

Atender aos programas e 
projetos desenvolvidos 
junto as famílias 
referenciadas na Politica 
Municipal de Assistência 
Social. 
 

R$ 65.000,00 Julho/20
24 

R$ 
65.000,0

0 

---- Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de serviços 
de software 
com 
assistência 
técnica 
continuada. 

Necessidade de atender a 
demanda de registro de 
informações dos serviços 
prestados e atividades 
desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

R$ 35.000,00 Maio/202
4 

R$ 
25.000,0

0 

R$ 
10.000,

00 

Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Serviços Contratação 
de Empresa 
para locação 
de 
brinquedos 
(montagem e 
desmontage
m) 

Atender as atividades 
desenvolvidas junto as 
crianças e adolescentes 
assistidas e atendidas pela 
Política Municipal de 
Assistência Social nas 
suas diversas atividades. 

R$ 15.000,00 Março/20
24 

R$ 
10.000,0

0 

R$ 
5.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de Empresa 
Especializada 
para 
realização de 
manutenção 
de veículos 
leves e 
funilaria. 

Serviço destinado a 
atender as necessidades 
dos veículos patrimoniados 
na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

R$ 38.000,00 Setembr
o/2024 

 R$ 
30.000,0

0 

R$ 
8.000,0

0 

Alta Sim 
Contrato nº 

53/2021 

Serviços Contratação 
de Empresa 
Especializada 
para 
realização de 
limpeza de 
caixas 
d’agua, 
desratização, 
fossa séptica 
e 
dedetização. 

Serviço destinado a 
manutenção e 
higienização dos prédios 
vinculados a esta 
Secretaria. 

R$ 12.000,00 Fevereiro
/2024 

R$ 
10.000,0

0 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de Empresa 
Especializada 
em realizar 
instalação, 
manutenção 
e limpeza de 
ares 
condicionado
s. 

Atender as necessidades 
de instalação, manutenção 
e limpeza de ares 
condicionados da 
Secretaria e demais 
Órgãos vinculados.  

R$ 3.500,00 
 

Abril/202
4 

R$ 
2.500,00 

R$ 
1.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de Empresa 
em fornecer 
estagiários. 

Prestação de serviços 
continuados 
referentes ao 
recrutamento, à seleção, à 
administração da 
concessão e ao 
acompanhamento das 
atividades de estágio de 
estudantes do ensino 
superior, ensino médio, 
pós graduação e técnico. 

R$ 55.000,00 Abril/202
4 

R$ 
40.000,0

0 

R$ 
15.000,

00 

Alta 
 

Sim 
Contrato nº 

17/2022 

Serviços Contratação 
de Empresa 
para 
prestação de 
serviço de 
propaganda 
volante, 
através de 
carro de som 
para atender 
as 
necessidades 
da Secretaria. 

Serviço de propaganda 
volante, através de carro 
de som – zona urbana e 
rural do Município. 

R$ 3.500,00 
 

Abril/202
4 

R$ 
1.500,00 

R$ 
2.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de Pessoa 
Jurídica 
(Buffet) para 
fornecimento 
de refeições e 
coffee break. 

A aquisição servirá para 
atender a demanda de 
eventos e reuniões. 

R$ 35.000,00 Abril/202
4 

R$ 
30.000,0

0 

R$ 
5.000,0

0 

Alta 
 

Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Serviços Serviços de 
gerenciament
o, controle e 
fornecimento 
de 
combustível, 
por meio de 
sistema 
informatizado 
e utilização 
de cartão 
eletrônico 
com chip, 
para 
abasteciment
o direto dos 
veículos 
oficiais 
pertencentes 
à frota do 
Município 

Manter os veículos da frota 
municipal abastecidos. 

R$ 45.000,00 
 

Outubro/
2024 

R$ 
40.000,0

0 

R$ 
5.000,0

0 

Alta Sim. 
Contrato nº 

70/2022 

Serviços Administraçã
o, 
gerenciament
o e 
fornecimento 
mensal de 
vale 
alimentação 
para 
servidores 
municipais.  

Proporcionar melhores 
condições para servidores 
municipais.  

R$ 95.000,00 Julho/20
24 

R$ 
80.000,0

0 

R$ 
15.000,

00 

Alta Sim 
Contrato nº 

35/2023 

Serviços Contratação 
de empresa 
especializada 
para 
prestação de 
serviços de 
sonorização e 
iluminação 
para os 
eventos da 
Secretaria 
Municipal de 
Assistência 
Social. 

Atender aos programas e 
projetos desenvolvidos 
junto as famílias 
referenciadas na Politica 
Municipal de Assistência 
Social. 
 

R$ 8.000,00 Julho/20
24 

R$ 
7.000,00 

R$ 
1.000,0

0 

Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de serviços 
de execução 
de projetos, 
ampliação de 
rede, 
manutenção 
preventiva e 
corretiva do 
parque de 
iluminação 
pública 

Contratação de empresa 
especializada em 
prestação de serviços de 
melhorias e modernização 
no parque de iluminação 
pública e ornamental, 
execução de serviços de 
engenharia 
compreendendo o 
levantamento topográfico, 
projetos, montagem de 
redes de média e baixa 
tensão e redes 
subterrâneas, poda de 
árvores e instalação de 
equipamentos no sistema 
de distribuição de energia 
elétrica com a execução de 
atividades em rede 
energizada de 13,8kv e 
34,5kv no Município de 
Nova Santa Bárbara. 

R$ 45.000,00 Abril/202
4 

R$ 
35.000,0

0 

 R$ 
10.000,

00 

Média Nova 
Contratação 

Serviços Contratação 
de pessoa 
jurídica para 
construção de 
barracão 
utilizado para 

Necessidade de 
construção de 
empreendimento a ser 
construído que terá por 
finalidade atender a 
empresários e 

R$ 
593.000,00 

Abril/202
4 

R$ 
550.000,

00 

R$ 
43.000,

00 

Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

a geração de 
empregos. 

comerciantes do Município 
com o intuito de fomentar a 
geração de empregos e 
geração de renda para a 
população local. 

 
 
 

___________________________________________________ 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério 

Secretária Municipal de Assistência Social do Trabalho e Geração de Emprego. 
Portaria Nº 11/2024 – DOE – 01/02/2024 

 

 
 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

